
Canada Québec
Publié sur Jeux de la francophonie (https://www.jeux.francophonie.org)

Responsable national :
Monsieur LEBLANC Benoît
Conseiller Direction de la Francophonie, Ministere des Relations Internationales
Téléphone : (418) 649 23 44 
Fax : (418) 649 2414
E-mail : Benoit.Leblanc@mri.gouv.qc.ca
Frais d’inscription reçu

Chargés nationaux : 

Chargé du volet culturel et du volet creation numerique national : Madame Marie-
Pierre Dolbec (Chargée de développement et d'affaires régionales et int)
Téléphone : (418) 528 25 85
Fax : (418) 643 45 58
marie-pierre.dolbec@calq.gouv.qc.ca
Chargé du volet sportif national : Monsieur Eric Pilote (Conseiller en Sport)
Téléphone : (418) 646 61 37
Fax : (418) 528 16 52
eric.pilote@mels.gouv.qc.ca
Chargé de la communication national : Monsieur Frédéric Denoncourt (Conseiller en
communications)
Téléphone : (418) 649-2315
Fax : (418) 649-2656
frederic.denoncourt@mri.gouv.qc.ca

Liste des disciplines dans lesquelles le pays est préinscrit : 
ACTIVITE DE CREATION

Création numérique
Création écologique

CULTURE

Chanson
Contes et conteurs
Danse de création
Littérature (nouvelle)
Peinture
Photographie
Sculpture

SPORT

Athlétisme féminin
Athlétisme masculin
Basket-ball féminin
Cyclisme sur route féminin (en animation)
Cyclisme sur route masculin (en animation)
Handisport athlétisme féminin
Handisport athlétisme masculin
Judo féminin
Judo masculin
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Lutte libre féminine
Lutte libre masculine
Tennis de table

Liste des disciplines dans lesquelles le pays est qualifié : 
SPORT

Athlétisme féminin
800 m
Disque
Javelot
Marteau
Perche
Poids

Athlétisme masculin
400 m Haies
Disque
Marteau
Perche
Poids
Saut en longueur

Basket-ball féminin
Cyclisme sur route masculin (en animation)
Handisport athlétisme masculin

400m T54
Judo féminin

- 52kg
- 57kg
- 70 kg

Judo masculin
- 60 kg
- 66 kg
- 73kg
- 81kg
- 90 kg

Lutte libre féminine
59 kg
63 kg
67 kg
72 kg

Lutte libre masculine
120 kg
55kg
60 kg
66 kg
74 kg
84 kg

Tennis de table
Double mixte
Equipe
Simple dames
Simple messieurs
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